[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 14 апреля 2021 года № 74-440
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Ртищевского муниципального района Саратовской области
от 09.06.2006 г. №5-60 «Об утверждении Положения о порядке

назначения, подготовки и проведения опроса граждан на территории

Ртищевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Ртищевского муниципального района Саратовской области, на основании Закона Саратовской области от 03.11.2020 г. №129-ЗСО «О внесении изменений в Закон Саратовской области «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Саратовской области», Собрание депутатов Ртищевского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Ртищевского муниципального района Саратовской области от 09.06.2006 г. №5-60 «Об утверждении Положения о порядке назначения, подготовки и проведения опроса граждан на территории Ртищевского муниципального района», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 дополнить абзацем следующего содержания: «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста»;
1.2. Пункт 3.1.1. дополнить словами «жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста – для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта»;

1.3. Пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания: «Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

1.4. Подпункт 3.2.1. дополнить абзацем следующего содержания: «- порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
1.5. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции «Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется за счет средств местного бюджета при проведении опроса граждан по инициативе органов местного самоуправления области или жителей муниципального образования»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов Ртищевского муниципального района по работе с территориями, законности, защите прав граждан и использованию муниципальной собственности.

Председатель Собрания депутатов

Ртищевского муниципального района

      Н.А. Агишева

Глава Ртищевского

муниципального района

      С.В. Макогон